9. O ct. Legebantur literae s. Caroli F . sacrae congregationi Romae contra v. 
capitulum in negotio vacantis episcopatus nostri et impetraridac dispensationis oblatae. 
Quae cum nonnullis calumniis refertae fuerint, omnino ad objecta respondendum esse, 
ad quod exoratus fuit r. d. de Best, qui hoc ipso in capitulo insignem conceptum 
ad sanctiss. dominum nostrum praelegit et approbatus conceptus Romani agenti 
missus. *

19. Nov. Lectae literae in negotio nostro Roma missae continentes, sanct. 
dominum nostrum nolle dispensare cum s. principe, u t utrumque episcopatum retiueat, 
nisi consentiente capitalo nostro. E t quia v. capitulum semel se iesolvit, nullo modo 
velie consentire oh bonum ecclesiae, manebat in resolutione facta.

(A c ta  cap . a. 1 642.) 2 3. J a n .  Capitulum generale. Motum fuit, an non
consultum, ut conclusioni eapitulariter trinis .vieibus factae in negotio episcopatus et 
causa s. episcopi Romae vergente nomina singulorum cum sigillo apponantur? et pla- 
cuit, cum s. episcopus aliquibus tamen dissensum adscribat. 2) Si ablegatus mittere- 
tu r, ilium esse admittendum, 3) Si v. capitulum a serenissimo Nissam vocaretur, 
omnes ire debeant vel tantum aliqui? Hoc secundum fieri possit, non primum. 
Qualiter vero ipsi scribendum, si credentiales essent dandae, an titulus episcopi wra- 
tisl. illi tribuendus vel non? Nullo modo, sed per etc. fiat.

Romam scriptum et indicatum agenti, causas contra dispensationem indies cre
scere ob conditiones s. episcopo a statibus regni Poloniae ratione episcopatus ploc. 
praescriptas, is quidem ad residentiam venerit, rogabatur, ut certa resolutio pro 
notitia capituli rescribatur.

10. A p r i l i s .  D. archid. Gebauer et senior retulit Nissa a s. episcopo redux, 
se eidem necessitates sat exposuisse, et quam graviter ad onera insolita plus justo 
capitulum trahatur, splendor episcopatus evanescat. Seren, inter alia dixerit, se mi
ra ri, quod capitulum ipsi hunc despectum fecerit et voluerit, ut episcopatum resignet 
coacte, ipse vero rationes, ob quas Romam capitulum excurrerit, prudenter explana- 
vit, et salutem dd. confratribus impertiendam obtinuerit. Suadebat dictus d. archid. 
consultum fore, duos ablegare Nissam, maxime cum audierit, serenissimum dispensa
tionem obtinuisse cum administratione episcopatus plocensis. Sed cum breve dubium . 
sit, v. capitulum do certitudine Romam scripsit, et responsum d. praeposito insinuanti 
capitulo, breve serenissimum obtinuisse, ut copiam authenticam capitalo mittat. 
Interim nomine v. capituli serenissimo obsequia debita deponat et de salute gratuletur, 
habito brevi capitulum ipsùm hoc facturum fore.